Управления образования администрации
городского округа ЗАТО Фокино______
(наименование организации)

ПРИКАЗ

О мерах по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей
городского округа ЗАТО Фокино

Номер
документа

Дата
составления

37-од 07.04.2023

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков городского округа ЗАТО город Фокино в период летних каникул

2023 года, на основании постановления администрации городского округа

ЗАТО Фокино от 07.04.2023 N 676-па «О порядке финансирования лагерей с

дневным пребыванием на базе образовательных учреждений городского
округа ЗАТО Фокино»

приказываю:

1. Организовать работу летних оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием на базе ОО в первую смену (с 01.06.2023 по 22.06.2023), во

вторую смену (с 26.06.2023 по 14.07.2023) и в третью смену (с 17.07.2023 по

04.08.2023).

2. Распределить путёвки в лагеря с дневным пребыванием для

учащихся от 7 до 15 лет и денежные средства по образовательным

организациям (приложение №1).

3. Организовать работу отрядов трудового десанта при ОО в период

летних каникул в первую смену (с 01.06.2023 по 15.06.2023) и во вторую
смену (26.06.2023 по 07.07.2023).

4. Распределить путёвки в отряды трудового десанта и денежные

средства по образовательным организациям (приложение № 2).

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Заключить по результатам процедуры торгов договоры на поставку

продуктов питания, согласно указанной в смете сумме. Сдать на оплату счета

до 01 июня 2023 года. Получение продуктов производить по доверенности

образовательной организации.

5.2. Установить контроль за эффективным использованием выделенных
средств.

5.3. Издать приказы о назначении начальников лагерей и ответственных

лиц за работу оздоровительного лагеря (в соответствии со штатным
расписанием);

-обеспечить соблюдение всех мер по безопасности жизни и здоровья
детей;

-обеспечить ведение отчетной документации, своевременное

представление пакета документов в Управление образования городского

округа ЗАТО Фокино.
6. Провести необходимую подготовку помещений, предназначенных для

отдыха учащихся на пришкольной площадке.

7. Подготовить и представить в ТО МУ № 99 ФМБА России в ЗАТО

город Б. Камень Приморского края пакет документов для приемки, согласно

перечню.
8. В целях контроля за организацией и проведением работы на

пришкольных площадках создать комиссию в составе:

Коток Г.А. - методиста МКУ ЦОФОО ГО ЗАТО Фокино;
Хасановой В.В. - главного специалиста Управления образования

городского округа ЗАТО Фокино;
Панюта В.Л. - методиста МКУ ЦОФОО ГО ЗАТО Фокино.

Начальник Управления образования
администрации городского округа
ЗАТО Фокино С.К. Зубрилина

Приложение №1

к приказу Управления образования
администрации городского округа
ЗАТО Фокино

Название лагеря

Пришкольный лагерь с

Количество
и

продолжител
ьность смен

Количество
детей в 1 -ю

смену

Количество
детей во 2 -ю

смену

Количество
детей в 3 -ю

смену

Сумма,
подлежащая

котировочной
комиссии и
договорам

(руб.)

дневным пребыванием Продолжительно
01.06.2023-
22.06.2023

26.06.2023-
14.07.2023

17.07.2023-
04.08.2023

Из расчета 156,71
руб. в день на 1-го

22/21
календарный
день
(15 рабочих
дней)

Дети
от 6,5
до 10
лет

Дети
старше
10 лет

Дети от
6,5 до 10
лет

Дети
старше
10 лет

Дети
от 6,5
до 10
лет

Дети
старше 10
лет

чел. (для детей от
6,5 до 10 лет) и
176,72 руб. в день
на 1-го чел. (для
детей старше 10
лет)

МБОУ СОШ № 256 2 100 50 50 - - - 485 137,50
Гимназия №259 2 50 25 25 - - - 242568,75
ДЮСШ (питание на базе МБОУ
«Гимназия №259»)

1 15 10 - - - - 61 767,75

ДДТ (питание на базе МБОУ СОШ №256
(50 чел.), МБОУ СОШ 251 (25 чел.) -1
смена; на базе МБОУ СОШ №256 - II
смена)

МБОУ СОШ №251

2

1

50

100

25

50

50

- - -

301 335,00

367 605,00

Поселок Дунай

МБОУ СОШ № 253 1 - - - - 25 50 191306,25

МБОУ СОШ № 258 2 50 50 50 - - 367 605,00

ДДТ (п. Дунай) (питание на базе МБОУ
СОШ №253)

1 15 10 - - - - 61 767,75

ДЮСШ «Орбита» (питание на базе
МБОУ СОШ № 253)

1 15 10 - - - 61 767,75

ДШИ (п. Дунай) (питание на базе МБОУ
253).

1 15 10 - - - - 61 767,75

Посёлок Путятина

МБОУ СОШ № 254 1 15 25 - - 101529,75

п. Руднево

МБОУ СОШ № 257
1 15 20 - - - - 88275,75

640 х 156,71 х 15 =
1 504 416,0 руб.

ВСЕГО 11 учреждений 440 285 175 - 25 50
335x176.72 х 15 =
888018,00 руб.

1 504 416,0 +
821 748,00 =
2 326 164,0
руб-

Приложение №2
к приказу Управления образования
администрации городского округа
ЗАТО Фокино

от (Й. (И- WX3 № 3 ~0^

Организация отрядов трудового десанта при ОУ
на территории городского округа ЗАТО Фокино в период летних каникул

2023 года

№
п/п

ОУ Количество
путевок в
первую смену
01.06.23-
15.06.23

Количество
путевок во
вторую смену
26.06.23-
07.07.23

Всего
путёвок

Количество
дней в
смену

Стоимость
питания
одного
ученика
на один день

Сумма
(руб.)

1 МОУ СОШ
№251

20 20 40 10 120 руб. 48 000

2 МОУ СОШ
№256

20 20 40 10 120 руб. 48 000

3 МОУ гимназия
№259

20 15 35 10 120 руб. 42 000

4 МОУ СОШ
№253

30 - 30 10 120 руб. 36 000

5 МОУ СОШ
№258

20 15 35 10 120 руб. 42 000

Итого НО 70 180 216 000